CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 153/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de proceder com calçamento na

Rua Maclóvis Murilo Lopes.

Justificativa:

A indicação ora apresentada motiva-se no fato de

proporcionarmos benefícios aos moradores, no que se refere à

trafegar por essa rua, pois não terão que enfrentar poeira e lama,

além de contar com o fato de embelezarmos o município,

trazendo progresso.

Portanto, visando atender aos anseios dos moradores dessa rua,

solicito aos nobres Edis que aprovem a presente indicação, e que

de imediato o Poder Executivo Municipal tome as providências

necessárias, para realização desta obra, que será tão valiosa.

Sala das Sessões, 05 de dezembro de 2022

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2022-12-08T14:34:21-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687